05 - Custos e Metas 

2017 2018 2019 2020 
R$ 66.000,00 R$ R$ 

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no 
orçamento do exercício financeiro de 2017, aprovada pela Lei Municipal n° 4.978/2016 de 15 de 
dezembro de 2016 no valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) para fazer face à execução 
da ação do art. 1° desta Lei, de acordo com a seguinte classificação: 

Órgão: 02 — Prefeitura Municipal 
Unidade: 02.03 - Secretaria Municipal de Fazenda 
Função: 28 — Encargos Especiais 
Subfunção: 843 — Serviço da Divida Interna

[...]

Municipal n° 4.720/2013 de 18 de dezembro de 2013, que dispõe sobre o Plano Plurianual para 
os exercícios de 2014 a 2017, e também a autorização de abertura de crédito especial no 
orçamento do exercício financeiro de 2017, aprovada pela Lei Municipal n° 4.978/2016 de 15 de 
dezembro de 2016, no valor global de R$ R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) pelos seguintes 
motivos: 

Primeiramente, torna-se imprescindível esclarecer que no Orçamento de 
2017 do Município de Santa Rita do Sapucaí tem ação prevista somente para pagamento de 
parcelamentos de Contribuições Previdenciárias e não consta Ação para amortização de débitos